
Pravidla Econit obce Zašová pro získání slevy za rok 2024 

Poplatek za svoz odpadu na rok 2024 – 700,- Kč. 

 

1. Úleva dle odevzdání tříděného odpadu za rok 

 

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci nebo 

z důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která se nachází na území této obce, 

a která:  

- je zapojena do systému Econit, a to ve výši 25,- Kč za každý pytel na domácnost tříděného 

odpadu (plast, papír, nápojový karton, sklo bílé, sklo barevné), zaevidovaného v systému 

evidence odpadů (označeného QR kódem), maximální dosažená sleva za tříděný odpad činí 

7% z poplatku za kalendářní rok 

příklad:  

5-členná domácnost odevzdá 1 pytel/rok – každá osoba v domácnosti má slevu 5,- Kč (25/5=5) 

5-členná domácnost odevzdá 5 pytlů/rok – každá osoba v domácnosti má slevu 25,- Kč (5x25/5 =25) 

5-členná domácnost odevzdá 10 pytlů/rok – každá osoba v domácnosti má slevu 49,- Kč (max. sleva) 

 

 

Počet osob v 
domácnosti (dále „OD“) 

Maximální sleva na 
domácnost/rok je 7% z poplatku 

1 49 Kč 

2 98 Kč 

3 147 Kč 

4 196 Kč 

5 245 Kč 

6 294 Kč 

7 343 Kč 

8 392 Kč 

9 441 Kč 

10 490 Kč 

dále OD x 49 Kč 

Datum pro určení počtu osob v domácnosti – 31.3. daného kalendářního roku 

 

- tříděný odpad odevzdaný ve sběrném dvoře se nezapočítává do systému Econit 

- pytle označené QR kódem od jednotlivých domů jsou sváženy ve 14-denních intervalech 

 

 

2. Úleva dle odevzdání směsného komunálního odpadu a objemového odpadu (popelnice + 

sběrný dvůr) za rok 

 

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci nebo 

z důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která se nachází na území této obce, 

a která: 

- je zařazena do 2. tarifního pásma, a to ve výši 49,- Kč (7%) 

- je zařazena  do 3. tarifního pásma, a to ve výši 98,- Kč (7%) 



Zařazení poplatníků dle vyprodukovaného směsného komunálního odpadu (SKO) a 

objemového odpadu do tarifních pásem dle následujících pravidel: 

- 1. tarifní pásmo  

150 a více kg vyprodukovaného SKO a objemového odpadu na osobu ročně 

- 2. tarifní pásmo 

100 – 149,9 kg vyprodukovaného SKO a objemového odpadu na osobu ročně 

- 3. tarifní pásmo 

0 - 99,9 kg vyprodukovaného SKO a objemového odpadu na osobu ročně 

příklad:  

5-členná domácnost odevzdá 800 kg/rok – osoby v domácnosti nemají slevu 

5-členná domácnost odevzdá 600 kg/rok – každá osoba v domácnosti má slevu 49,- Kč 

5-členná domácnost odevzdá 400 kg/rok – každá osoba v domácnosti má slevu 98,- Kč 

 

Počet osob v 
domácnosti 
(dále „OD“) 

1. tarifní pásmo 
bez slevy 

 

2. tarifní pásmo 
49,- Kč 

 

3. tarifní pásmo 
98,- Kč 

 

1 150 a více kg 100 – 149,9 kg 0 - 99,9 kg 

2 300 a více kg 200 – 299,9 kg 0 – 199,9 kg 

3 450 a více kg 300 – 449,9 kg 0 – 299,9 kg 

4 600 a více kg 400 – 599,9 kg 0 – 399,9 kg 

5 750 a více kg 500 – 749,9 kg 0 – 499,9 kg 

6 900 a více kg 600 – 899,5 kg 0 – 599,9 kg 

7 1050 a více kg 700 – 1049,9 kg 0 – 699,9 kg 

8 1200 a více kg 800 – 1199,9 kg 0 – 799,9 kg 

9 1350  a více kg 900 – 1349,9 kg 0 – 899,9 kg 

10 1500 a více kg 1000 – 1499,9 kg 0 – 999,9 kg 

dále OD x 150 a více kg OD x 100 kg – OD x 149,5 kg 0 – OD x 99,9 kg 

Datum pro určení počtu osob v domácnosti – 31.3. daného kalendářního roku 

- směsný komunální odpad se odevzdává do očipovaných nádob 

- objemový odpad (případně směsný komunální odpad) se odevzdává do sběrného dvora 

- očipované nádoby od jednotlivých domů jsou sváženy ve 14-denních intervalech 

- podzemní kontejnery u bytových domů jsou sváženy ve 14-denních intervalech 

- domácnost do 5 osob má nárok na jednu nádobu (110 l, 120 l, 240 l) 

- domácnost nad 5 osob má nárok na dvě nádoby (110 l, 120 l, 240 l) 

- neobydlená nemovitost má nárok na jednu nádobu (pouze 110 l, 120 l, 240 l) 

- možnost dokoupit nárok na svoz další nádoby za 3000,- Kč 

- neočipované nádoby nebudou sváženy 

 

Celková úleva za množství vyprodukovaného směsného komunálního odpadu 

(SKO), objemového odpadu a svoz tříděného opadu za kalendářní rok může 

být maximálně 147,- Kč z poplatku na kalendářní rok. 

Výše slevy bude určena na konci daného kalendářního roku dle údajů svozové 

firmy a bude odečtena z místního poplatku na následující kalendářní rok. 


